Postremo Bal. hic arguit cōtra peregrinas, † & singulares opin, quas in iudicādo sequi non debemus: dicens ad eā rem hūc text. esse expressum. Idē Rom. cōf. clxxix. col. ij. & Ias. in l. ij. col. ij. ff. de iureiur. Cæ terū mihi videt hūc tex. nihil facere, cūm non ppter ea Saturnini opinio explosa sit, quod noua esset: sed quia nulla ratione suffulta, atq; ita nō recepta, nec ipse si iudex essem, in communes sententias ita iurarē, vt si mihi singularis opinio verior videret, non eam potius sequerer, adiutus Imp. cōsilio in l. j. §. sed neq; C. de vete. iur. enucl. qui vetat nominatim, ne ex authorū multi- tudine, quod verius & æquius est, iudice- mus. In dubio tamen quod omnes crebri^o opinātur, sequendum est. l. vnic. vbi posui. ff. de offic. quæst. Ioan. Coras. Tolosæ, dīe xiiij. Aprilis. 1543.

Promittens
alium adiu-
uare contra
omnes.

Calphurnius
Piso Frugi.

Cōtra singu-
lares opinio-
nes.

Sensus l.

Restitutio.

Infamis quā-
do testis esse
posbit.

L. C A S S V I S.

- 1 Mouere Senatu.
- 2 Censorum summa potestas.
- 3 Note Censorum.
- 4 Lex Iulia Repetundarum.
- 5 Calphurnius Piso.
- 6 Restitutio honori, quo pacto fiat.
- 7 Infamis non est testis.
- 8 Infamia facti.
- 9 Infamis fides suspecta.
- 10 Index ob delictum mouendus.
- 11 Negligentes in officio grauiter puniendi.
- 12 No. opinio.
- 13 Restitutus ad honores iudicat.
- 14 Motus officio, quando ad illud aspiret.
- 15 Officio priuatus, an aliud habere posuit.
- 16 Noua opinio.

HI C præmittendū est in primis, ob delictū quemcunq; iudicē priuari officio posse. Vnde et Senatores + senatu mouentur: hoc est ē Se natorū ordine efficiunt: quod olim à Cen soribus + fiebat, qui etiā ordinibus omnib^o ignominiae notas inurere poterat. Senatores + quippe Senatu mouebant. Equites multabant equo publico. Plebeios in ceri tum tabulas referebant, vt Aerarij fierent. Sciendum præterea, quoniā Marcellus lo quitur hic de lege + Iulia repetundarum, subaudi pecuniarum: ea lege teneri eum, qui cūm magistratum, officiū, aut aliquod munus publicum habens, pecuniam ad facien

Mouere Se-
natū.
Censorū po-
testas.

Infamis infa-
mia facti.

Lex Iulia
Repetun-
darum.

Heretici te-
stes sunt.

Calphurnius
Piso Frugi.

Sensus l.

Restitutio.

Infamis quā
do testis esse
possit.

Heretici te-
stes sunt.

Infamis infā-
mia facti.

faciendum, aut non faciendum quid, ex officio acceperit. l. i. iij. l. vel ex quo. l. lex Iulia. ff. ad l. Iul. Repetūd. Quam legem L. Calphurnius † Piso Frugi, Tribun⁹ plebis primus tulit, & promulgauit. Fuit autem is Piso, qui Calphurniorum familiam illustrauit, qui quōd in omni re cōmodus, vtilis foret, & fructuosus, Frugi est cognominatus.